РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ    РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2012                                                                                     №  1219
г. Сальск

О внесении изменений в постановление
Администрации Сальского городского поселения
от 12.11.2010 №1027 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной программы
«Развитие автомобильных дорог общего
пользования местного значения и тротуаров,
в Сальском городском
 поселении на 2011-2013 годы»

В связи с формированием проекта бюджета Сальского городского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 12.11.2010 №1027 «Об утверждении муниципальной долгосрочной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров, в Сальском городском поселении на 2011-2013 годы»:
1.1. в наименовании слова «на 2012-2014 годы» заменить словами «на 2012-2015 годы»;
1.2. в приложении 1 к постановлению:
1.2.1. «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	«Наименование программы

	- Муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров в Сальском городском поселении (2011-2015 годы)» (далее - Программа)»;

1.2.2. «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки реализации программы
	- 2011-2015 годы»;

1.2.3. «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	- общий объем финансирования Программы составляет: в 2011-2015 годах – 249 655,4 тыс. рублей, в том числе
средства областного бюджета в 2011 году – 1 940,2 тыс. руб.;
средства местного бюджета в 2011 году – 21 388,2 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2011 год – 23 432,0 тыс. рублей;
2012 год – 42 000,1 тыс. рублей;
2013 год – 34 831,9 тыс. рублей;
2014 год – 78 340,1 тыс. рублей;
2015 год – 71 051,3 тыс. рублей»;

	1.2.4. приложение к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров в Сальском городском поселении на 2011-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров в Сальском городском поселении (2011-2015)» мероприятия и объемы финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2013 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сальского городского поселения по финансово-экономическим вопросам Ерохину Е.В.

Глава Сальского
городского поселения							А.В. Стольный

Верно: Начальник сектора
организационно-кадровой работы					О.В. Лаврентьева

Подготовил:
начальник сектора ЖКХ,
благоустройства архитектуры и строительства
Куценко А.С.

	Приложение 1

	к постановлению Администрации Сальского городского поселения

	от ________________г. №____

	ОБЪЕМЫ

	финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений использования средств Программы
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Развитие муниципальных дорог общего пользования местного значения и тротуаров на территории Сальского городского поселения на 2011-2013 годы
	23 432,0
	42 000,1
	34 831,9
	78 340,1
	71 051,3
	249 655,4

	1
	изготовление ПСД на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего
	0,0
	7 600,0
	5 573,0
	1 139,9
	1 139,9
	15 452,8

	2
	капитальный ремонт и содержание придворовых территорий общего пользования местного значения
	0,0
	13 102,5
	1 810,6
	0,0
	0,0
	14 913,1

	3
	капитальный ремонт внутригородских, внутрипоселковых дорог и тротуаров
	0,0
	0,0
	4 639,0
	50 000,0
	35 000,0
	89 639,0

	5
	текущий ремонт тротуаров
	2 298,9
	0,0
	6 114,1
	7 960,7
	7 114,1
	23 487,8

	6
	текущий ремонт автомобильных дорог
	11 332,6
	15 189,1
	7 417,7
	7 840,5
	7 840,5
	49 620,4

	7
	текущий ремонт внутригородских автомобильных дорог
	713,2
	0,0
	0,0
	1 968,2
	7 372,8
	10 054,2

	8
	текущий ремонт внутригородской автомобильной дороги по ул. Халтурина от №1 до №24 и №17-17а
	1 078,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 078,2

	9
	текущий ремонт ул. Пушкина
	0,0
	0,0
	1 693,4
	0,0
	5 000,0
	6 693,4

	10
	содержание дорог
	5 375,7
	4 407,5
	6 859,2
	8 705,9
	6 859,1
	32 207,4

	11
	текущий ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Железнодорожная
	198,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198,3

	12
	планировка грунтовой дороги и кюветов
	0,0
	99,5

	99,5

	13
	нарезка кюветов вод по дорогам по ул. Осипенко, р-н гор.кладбища по ул.Аэродромная
	0,0
	99,4

	99,4

	14
	содержание путепровода
	347,3
	488,1
	532,1
	532,1
	532,1
	2 431,7

	15
	проверка ПСД на кап. ремонт дорог и тротуаров
	0,0
	83,8
	192,8
	192,8
	192,8
	662,2

	отвод талых вод по дорогам по ул. Осипенко

	88,9

	88,9

	инженерно-геологические изыскания для кап. ремонта дорог

	204,0

	204,0

	16
	текущий ремонт светофорных объектов
	20,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,6

	17
	техническое обслуживание светофоров
	341,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	341,1

	18
	Окраска мостов на территории Сальского городского поселения путепровод, мост ул. Трактовая, мрст ул. Береговая
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	19
	ремонт тротуарной плитки по ул. Ленина
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	20
	нанесение линий дорожной разметки 0,4м пешеходных переходов
	99,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,3

	21
	техническое обслуживание дорожных знаков
	99,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,6

	22
	разметка дорог
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,9

	23
	изготовление автобусных остановок
	181,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	181,1

	24
	установка дорожных знаков
	270,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	270,5

	25
	установка и замена дорожных знаков
	18,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,9

	26
	текущий ремонт остановок
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	строительство автомобильной остановки по ул.Станиславского
	198,0
	97,8
	0,0
	0,0
	0,0
	295,8

	28
	приобретение светофоров
	468,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	468,7

	29
	разработка ПСД на кап. ремонт дороги ул. Халтурина
	100,0
	539,5
	0,0
	0,0
	0,0
	639,5

	Всего по Программе
	23 432,0
	42 000,2
	34 831,8
	78 340,1
	71 051,3
	249 655,4

	В том числе:

	0,0

	областной бюджет
	1 912,4
	24 764,7
	17 429,8
	53 840,5
	40 040,5
	137 987,9

	местные бюджеты
	21 519,6
	17 235,5
	17 402,0
	24 499,6
	31 010,8
	111 667,5

	Начальник сектора организационно-кадровой работы

	О.В. Лаврентьева

4